En consecuencia, de conformidad con lo estatuido en el numeral 10 del artículo 593 del 
C.G.P., se dispone el embargo dineros de propiedad de la ejecutada que se encuentren 
depositados en las cuentas bancarias de los BANCOS POPULAR y BANCOLOMBIA, 
limitándose la medida a la suma de CINCO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS 
M/CTE ($5.200.000), y en cuanto se reciba respuesta a cada uno de los oficios en el 
orden citado. 

Además, se debe advertir que al no haberse demostrado en el plenario que se agotaron los 
recursos destinados al pago de sentencias o conciliaciones, en las cuentas constituidas por

[...]

R E S U E L V E: 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO de pago por la vía ejecutiva laboral en favor 
de LUIS ENRIQUE CÁCERES en contra de ADMINISTRADORA COLOMBIANA 
DE PENSIONES - COLPENSIONES, por las siguientes sumas y conceptos: 

1) Por la suma de CUATRO MILLONES CIENTO CUARENTA Y UN MIL 
CINCUENTA Y CINCO PESOS M/CTE. ($4.141.055), por concepto de auxilio 
funerario. 

2) Por la indexación de la suma señalada en el numeral anterior, a partir del 3 de febrero 
de 2021. 

3) Por la suma de SEISCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($600.000.oo), por 
concepto de costas del proceso ordinario.

[...]

y BANCOLOMBIA, absteniéndose de practicar la presente medida cautelar en caso de ser 
una cuenta inembargable.  

CUARTO: LIBRAR OFICIO CON LAS ADVERTENCIAS SEÑALADAS, a las 
entidades bancarias antes enunciadas para que obren de conformidad, limitando la medida 
en la suma de CINCO MILLONES DOSCIENTOS MIL PESOS M/CTE 
($5.200.000). 

QUINTO: NOTIFICAR PERSONALMENTE a la demandada ADMINISTRADORA 
COLOMBIANA DE PENSIONES – COLPENSIONES, representada legalmente por 
JUAN MIGUEL VILLA LORA o por quien haga sus veces, el contenido del presente 
auto, de conformidad con lo dispuesto en el parágrafo del artículo 41 del C.P.T.